第２３回公文書管理委員会議事要旨

日 時：平成２４年９月１９日（水）

場 所：内閣府公文書管理委員会運営規則第２条に基づく持ち回り

出席者：御厨委員長、江上委員長代理、宇賀委員、加藤委員、杉本委員、

野口委員、三宅委員

＜主な概要＞

○ 「原子力規制委員会行政文書管理規則案」については宇賀委員から次

の意見があった上で、原案どおり委員会として了承することとされた。

（宇賀委員からの意見）規則別表１及び２において、「検査等に関す

る事項」など原子力規制委員会としてガイドラインのものに追加した

事項については、原子力規制委員会において実状を踏まえた上で、再

検討されることが望ましい。

（以上）